NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
11/2007/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
3 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung quyết định số 03/2006/QĐ-NHNN ngày 18/01/2006

của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước về việc kinh doanh vàng trên tài khoản ở

nước ngoài

__________________________________

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam năm 1997, Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam năm 2003;

Căn cứ Luật các tổ chức tín dụng năm 1997, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật các tổ chức tín dụng năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 52/2003/NĐ-CP ngày 19/05/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 160/2006/NĐ-CP ngày 28/12/2006 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành Pháp lệnh ngoại hối;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý Ngoại hối.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 03/2006/QĐ-NHNN ngày

18/01/2006 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước về việc kinh doanh vàng trên tài

khoản ở nước ngoài như sau:

Sửa đổi khoản 2 Điều 2 như sau:

"2. "Trạng thái vàng của tổ chức tín dụng" là trạng thái ròng tổng hợp giữa trạng thái

kinh doanh vàng vật chất được phép trong nước và trạng thái kinh doanh vàng trên

tài khoản ở nước ngoài của tổ chức tín dụng."

2. Bổ sung khoản 5 Điều 2 như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13955